Протокол
проведения конкурсного отбора организаций воздушного транспорта на право получения в 2015 году субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района
с. Туруханск

30.12.2014 г.

	Организатор конкурсного отбора
	Администрация Туруханского района

	Основание для проведения конкурсного отбора
	- ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- муниципальная программа «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района», утвержденная постановлением администрации Туруханского района от 30.10.2014 № 1478 - п «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1597-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района» на 2014-2016 годы»;

- постановление администрации Туруханского района от 18.12.2014 № 1757-п «О предоставлении в 2015 году субсидий организациям воздушного транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района»;
- извещение о проведении конкурсного отбора организаций воздушного транспорта на право получения в 2015 году субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района от 19.12.2014.

	Предмет отбора
	Определение получателя субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района в 2015 году

	Источник финансирования
	Бюджет Туруханского района

Состав комиссии  – 7 человек.
На заседании комиссии присутствовали 5 человек:

	Кожевников

Евгений Георгиевич
	-

	председатель комиссии - первый заместитель руководителя администрации Туруханского района,

	Яновская Светлана

Владимировна
	-
	секретарь комиссии - главный специалист отдела экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

	Члены комиссии:
Долгинский Тимофей

Николаевич
	-
	заместитель руководителя администрации Туруханского района - руководитель финансового управления

	Каминская

Наталья Владимировна
	-
	начальник юридического отдела администрации Туруханского района

	Игнатенко Александр

Александрович
	-
	и.о. руководителя Территориального управления администрации Туруханского района

	Вершинина

Оксана Сергеевна
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Туруханского района

Кворум имеется, комиссия правомочна осуществлять свои функции.

Повестка дня:
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсном отборе организаций воздушного транспорта на право получения в 2015 году субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района (далее – конкурсный отбор);

2. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсном отборе;

3. Определение получателя субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района в 2015 году (победителя конкурсного отбора).

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в отборе, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсном отборе, определение получателя субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района в 2015 году, состоялась 30.12.2014 года в 16.30 (время местное) по адресу: Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е. 15, Администрация Туруханского района (актовый зал).
Извещение о проведении конкурсного отбора было размещено на сайте муниципального образования Туруханский район «http/admtr.ru» и опубликовано в общественно – политической газете Туруханского района Красноярского края «Маяк Севера» 19.12.2014 года.

Согласно извещению о проведении конкурсного отбора прием заявок осуществлялся с администрацией Туруханского района с 20.12.2014 г. до 16.30 (время местное) 30.12.2014 г.

На момент окончания срока подачи заявок на участие в конкурсном отборе поступило 2 (две) заявки от участников отбора.

Поступившие заявки на участие в отборе, были зарегистрированы с присвоением регистрационного номера согласно дате и времени поступления заявок. Заявки поступили в письменной форме, в запечатанном конверте.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсном отборе проводилось председателем комиссии Е.Г.Кожевниковым, которым в отношении поступивших заявок на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:

1. Наименование и почтовый адрес участника открытого конкурса.

2. Наличие информации и документов, предусмотренных Положением о порядке проведения конкурсного отбора организаций воздушного транспорта на право получения в 2015 году субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района.

Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсном отборе:
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки
	Время поступления заявки
	Наименование участника конкурсного отбора
	Почтовый адрес участника конкурсного отбора

	9211
	24.12.2014
	09.00
	Общество с ограниченной ответственностью Авиакомпания «Турухан»
	660098,

г. Красноярск,

ул. Водопьянова, д. 16, офис. 81

	9310
	29.12.2014
	14.08
	Общество с ограниченной ответственность «АэроГео»
	660118,

 г. Красноярск,

ул. Урванцева, дом 10, офис 367

Комиссия, рассмотрев заявки на соответствие требованиям к участникам отбора, изложенным в Положении о порядке проведения конкурсного отбора организаций воздушного транспорта на право получения в 2015 году субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района,
РЕШИЛА:

1. Признать участника отбора ООО Авиакомпания «Турухан» соответствующим требованиям к участникам конкурсного отбора;

2. Признать участника отбора ООО «АэроГео» соответствующим требованиям к участникам конкурсного отбора.
В соответствии с Положением о порядке проведения конкурсного отбора организаций воздушного транспорта на право получения в 2015 году субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района (далее – Порядок) утвержденным Постановлением администрации Туруханского района от 18.12.2014 №1757 – п критериями конкурсного отбора являются:
- квалификация участников отбора (опыт выполнения пассажирских авиаперевозок), (лет);

- наличие воздушных судов, принадлежащих организации на праве собственности или на ином законном основании (ед.);

- наличие штатных квалифицированных работников и рабочих по специальностям, соответствующим виду деятельности (чел).
Оценка и сопоставление заявок осуществлялась с учетом критериев, по каждому критерию были присвоены баллы. Оценка заявок с учетом критериев производилась на основании данных предоставленных участниками конкурсного отбора в составе заявки.
Результаты оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсном отборе:

	№ п/п
	Критерии оценки
	Порядок оценки критерия
	Общество с ограниченной ответственностью Авиакомпания «Турухан»
	Общество с ограниченной ответственностью

«АэроГео»

	показатель*
	кол. баллов
	показатель*
	кол. баллов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Квалификация участников отбора (опыт выполнения пассажирских авиаперевозок), (лет).
	0 лет - 0 баллов;

1-2 года - 10 баллов;

3-4 года - 15 баллов;

5-9 лет - 20 баллов;

10 и более лет - 25 баллов
	10
	25
	6
	20

	2
	Наличие воздушных судов, (ед.).
	до 5 - 5 баллов;

от 2 до 5 - 10 баллов;

от 5 до 10 - 20 баллов;

более 10 - 25 баллов
	15
	25
	16
	25

	3
	Наличие штатных квалифицированных работников и рабочих по специальностям, соответствующим виду деятельности, (чел.)
	от 10 до 15 - 5 баллов;

от 15 до 20 - 10 баллов;

от 20 до 25 - 20 баллов;

от 25 и более 25 баллов.
	132
	25
	31
	25

	Итого
	Х
	75
	Х
	70

* данные предоставлены участниками конкурсного отбора в составе заявки.
Комиссия, подсчитав общее количество баллов присвоенных участникам конкурсного отбора с учетом критериев, РЕШИЛА:
1. Присвоить первый номер заявке на участие в конкурсном отборе и признать получателем субсидий на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района в 2015 году (победителе конкурсного отбора) - общество с ограниченной ответственностью Авиакомпания «Турухан» (660098,

г. Красноярск, ул. Водопьянова, д. 16, офис. 81).
2.
Присвоить второй порядковый номер заявке на участие в конкурсном отборе общество с ограниченной ответственностью «АэроГео» (660118, г. Красноярск, ул. Урванцева, дом 10, офис 367).
3. Администрации Туруханского района заключить соглашение о предоставлении в 2015 году субсидий организациям воздушного транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района.
Настоящий протокол составлен в двух экземплярах и подлежит хранению не менее трех лет с даты составления.

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии:

	Е.Г.Кожевников

	Члены комиссии:

	Т.Н.Долгинский

	Н.В.Каминская

	А.А.Игнатенко

	О.С.Вершинина

	Секретарь комиссии:

	С.В.Яновская